MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N. º 40/CM/2021

Élia de Fáti l a Janes Quintas, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de

Monsaraz, em rubstituição do Senhor Presidente da Câmara Municipal, nos termos do n. º 3 do

artigo 57.º da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na redação da Lei n.º 5 - A/2002, de 11 de

janeiro, em J mprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53 .º do. Anexo 1 à Lei n.º
1 	 .

75/2013, de 1í2 de setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 22 de

setemb.ro de do21, pelas 10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos

de Monsaraz, realizar-se-á uma reunião Ordinária desta C,âmara Municipal de ~eguengos de

Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Periodo de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem Ido Dia:

2.1. 	 Í edid0 de Apoio n. º 07 /VMS12021 - Atlético Sport Clube - Torneio Futebol Juvenil
1

! Iniciados e Juvenis;

2.2. 	 Pedido de Apoio n.º 08/VMS/2021 - Atlético Sport Clube - Retoma da atividade

~esportiva - Testes COVID;

2.3. 	 Pedido de Apoio n..º 09/VMS/2021 - Sociedade Artí.stica Reguenguense - Secção

~e Ginástica e Trampolins - hquisição de trampolim para o centro de treinos;

2.4. 	 r roposta n. º 41 /VP /2021 - Ratificação / Confirmação do Despacho n. º

04/GVP/JUA/2021, de 17 pe setembro de 2021, que aprovou a minuta de

brotocolo de colaboração para transporte de alunos que frequentam a unidade

fe apoio especializado para a educação de alunos com multideficiência do

f grupamento de Escolas de Reguengos de Monsaraz - Ano Letivo 2021 /2022;

· 2.5. Proposta n.º 42/VP/2021 - Ratificação/ Confirmação do Protocolo - Condições de

~ontratação e .funcionamento das equipas de intervenção permanente da

l ssociação Humanitária - Bombeiros Voluntários de Reguengos de Monsaraz;

Página 1 de 2 Município ele Reguengos de Monsaraz 1 Câmara Municipal
Praça da Liberdade 11\partaclo 6 17201-970 Reguengos ele Monsaraz

Tel. (d'.i1) 266 'i08 040 1 Fax . ('3 '.i1 ) 266 '.i08 O'i9
- --·-1·" -·-- ----· ·-- - -- -------- - _.. ' ..,.... .. -- --- ·· ---- - - - ·-~-·--- _..

1

http:setemb.ro

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICl'PAL

2.6. 	 Proposta n.º 43/VP/2021 - Ratificação I Confirmaçrão do Despacho n.º

02/GVP/JUA/2021 , de 9 de setembro - Emissão dei parecer nos . termos

consignados no n.º 5, do artigo 3.º, da Lei n. º 92/95, dle 12 de setembro, na
1 .

redação introduzida pela , Lei n.º 19/2002, de 31 de junho - Realização de

espet.áculo com touro de morte em ~onsaraz; .1

2.7. 	 Proposta n.º 44/VP/2021 - Ratificação do Despacho n.º 03/GP/JUA/2021 , de 15 ,
de setembro de 2021 - Aprovação da retificação de erros do Anexo 1 ao Caderno

de Encargos do procedimento de hasta pública para alienação de veículos em fim

de vida e sucata diyersa; 	 • - 1

2.8. 	 Proposta n. º 45/VP /2021 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.9. Proposta n. º 46/VP /2021 - Atribuição dos apoios previstbs no Cartão Social do

Munícipe;

2.1 O. Propo~ta n. º 47 /VP /2021 - Ratificação do Protocolo de Colaboração celebrado

entre o Município de Reguengos de Monsaraz e a Rodoviária do Alentejo, S.A.;

2. 11 . Proposta n. º 48 /VP / 2021 - Plano de Saneamento Fi nJncei ro - 7. º Relatório

Semestral;

2.12. Proposta n.º 49/VP/2021 - Listas finais das propostas a sl bmeter a votação das

edições de 2021 do Orçamento Participativo e do Orçamemto Participativo Jovem

- Ratificação de Despacho;

2.13. Proposta n. º 06./VMS/2021 - Revisão do subsídio atribuíçJo à Sociedade União

Perolivense (Futebol Sénior) - Ano 2021 ;

2.14. 	 Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 17 de setembro de 2021

Élia de Fátima Janes Quintas

Vice-Presidente da Câmara Municipal

Página 2 de 2 	 Município ele Reguen~;os de Monsaraz 1 Câmara Municipal 1
Praça da Liberdade 1 Apartado 6 l 7101-970 Reguengos ele Monsaraz

Tel. ( • 351 J 2~6 ')08 040 1 Fax. ( d'.i1) 266 'i08 059 ----' '"'--· ___ .. _____ -------- T.......... -- ---..----- ---------- -·